[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 26 / 2013

CONSIDERANDO que há terrenos na cidade com menos de 250m²;

CONSIDERANDO que alguns proprietários querem construir nesses terrenos de forma desmembrada, fazendo dois imóveis nestes espaços;

CONSIDERANDO que há uma lei que proíbe esse desmembramento de terrenos com espaço inferior a 250m² e que no ano de 2002 aportou uma Lei (n° 1370)  temporária autorizando esse desmembramento;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe em qual legislação está baseada esta proibição e se há intenção da Prefeitura Municipal de reverter a situação para um possível desmembramento dessas áreas.
Monte Azul Paulista, 08 de fevereiro de 2013.

Eliel Prioli
vereador
Fábio Jerônimo Marques

vereador